PROFIL PENULIS TAFSIR AL-MARAGHI

A. Riwayat Hidup

Menurut Abdullah Musthafa al-Maraghi dalam buku, al-Fathu

al-Mubin Fi Tabaqat al-Usulriyyin Juz III (1947 : 202-206) bahwa

Ahmad Mustafa al-Maraghi dilahirkan pada tahun 1300 H / 1883 M di

negeri al-Maraghah. Nama lengkapnya adalah Ahmad Ibn Mustafa Ibn

Muhammad Ibn Abdu al-Mun’im al-Qadi yang terkenal dengan sebutan

Ahmad Mustafa al-Maraghi.

Ahmad Mustafa al-Maraghi berasal dari keturunan keluarga

ulama yang intelek dan kenal dengan keluarga cinta ilmu serta mewarisi